
Delibera n.183 dell’8.5.2003       pubblicata dal 13.05 al 28.05.2003  
Patrocinio raduno annuale del Movimento Francescano Cappuccino Pugliese. Importo €.750,00. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso 
Che l’Istituto Teologico  Interreligioso Pugliese, affiliato al Pontificio Ateneo “Antonianum” ha 
comunicato con nota n.17808 del 16.4.2003 che ha organizzato per il 25 aprile p.v. l’annuale raduno 
regionale del Movimento Francescano Capuccino Pugliese; 
Che per l’occasione si prevede, secondo la stima degli organizzatori, la partecipazione di circa un 
migliaio di aderenti per cui è stato autorizzato l’utilizzo del Campo Sportivo P.Poli; 
Che per far fronte alle molteplici spese che una manifestazione di tal genere comporta, padre 
Massimiliano Carucci, assistente regionale OFS ha inoltrato richiesta di un contributo; 
Letta la successiva nota di rettifica pervenuta il 24.04.2003 prot.n.18798 c.a. con la quale il 
rag.Michele Sancilio, ministro dell’Ordine Francescano Secolare dei Frati Cappuccini di Molfetta, 
comunica che la precedente richiesta di contributo era stata erroneamente intestata all’Istituto 
Teologico Interreligioso Pugliese di Bari, mentre l’esatta intestazione deve far riferimento 
all’Ordine Francescano Secolare del Convento dei Cappuccini di Molfetta di cui il rag.Michele 
Sancilio è il responsabile; 
Ritenuto di dover aderire alla richiesta concedendo ora per allora il patrocinio ed il contributo alla 
manifestazione che si è regolarmente tenuta con ampia partecipazione il giorno 25 aprile presso lo 
Stadio P.Poli; 
Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 
Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore AA.GG. e 
dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 
18.08.2000; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
2) Per quanto in premessa, ora per allora, patrocinare ed erogare un contributo straordinario di 

€.750,00 all’Ordine Francescano Secolare – Convento dei Cappuccini – Piazza Marg.di 
Savoia-Molfetta. 

3) Impegnare la spesa complessiva di Euro 750,00 al Cap.10110 “Spese di rappresentanza” del 
bilancio 2003. 

4) Disporre che l’Ufficio di Ragioneria proceda senza ulteriori formalità all’emissione di 
apposito mandato di contributo di €.750,00 all’Ordine Francescano Secolare-Frati 
Cappuccini – Molfetta, nella persona del responsabile ministro Michele Sancilio. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, 
all’Ufficio Ragioneria. 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.2172 IMPUTATO AL CAP.N.10110 “SPESE DI 
RAPPRESENTANZA” DEL BILANCIO 2003 €.750,00. 
 
 
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


